
UCHWAŁA NR XLIX/501/2022 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w związku z ograniczeniem świadczeń w dotychczasowym 
specjalistycznym szpitalu kardiologicznym z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej 11 

w Augustowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje stanowisko w sprawie ograniczenia świadczeń w dotychczasowym specjalistycznym 
szpitalu kardiologicznym z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej 11w Augustowie, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do przekazania niniejszego stanowiska 
do Starosty Augustowskiego, Zarządu Powiatu w Augustowie, Rady Powiatu w Augustowie, Przedsiębiorstwa 
Uzdrowiskowego „USTROŃ”, z siedzibą przy ul. Konopnickiej 11, 16-300 Augustów, Grupy American Heart 
of Poland, Parlamentarzystów z Regionu Podlaskiego, Wojewody Podlaskiego, Narodowego Funduszu 
Zdrowia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC023A9-341A-4A8A-80C9-22A2A7AA8DCB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/501/2022 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 25 maja 2022 r. 

STANOWISKO 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

w sprawie ograniczenia świadczeń w dotychczasowym specjalistycznym szpitalu kardiologicznym 
z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej 11 w Augustowie 

Rada Miejska w Augustowie z ogromnym niepokojem przyjęła informację o zamiarze Grupy American 
Heart of Poland,  która zdecydowała się na ograniczenie świadczenia specjalistycznych usług  
kardiologicznych  (operacje) w dotychczasowym specjalistycznym szpitalu kardiologicznym w Augustowie 
i przeniesieniem tych świadczeń do szpitala w Suwałkach. W dotychczasowym specjalistycznym szpitalu 
kardiologicznym w Augustowie przy ul. M.Konopnickiej 11 będą działać jedynie poradnia kardiologiczna 
oraz oddział rehabilitacyjny. 

Decyzja spółki American Heart of Poland  nie była konsultowana z władzami samorządowymi 
i w naszym przekonaniu negatywnie wpłynie na bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców naszego miasta 
i regionu. 

NZOZ Procardia z Augustowa rozpoczął swoją działalność w Augustowie ponad 10 lat temu. 
Zarząd Powiatu w Augustowie w 2011 r. realizując uchwałę Rady Powiatu Nr 30/V/11 z dnia 29 kwietnia 
2011 r.,  rozstrzygnął postępowanie przetargowe na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat 
nieruchomości Powiatu Augustowskiego oznaczonej nr 65/3, położonej w Augustowie przy ul. Marii 
Konopnickiej i zatwierdził ofertę ProCardia Sp. j. Zbigniew Kasprowicz, Andrzej Ziółek. W dniu 
24 sierpnia 2011 r. został podpisany akt notarialny ze spółką. Rada Powiatu w Augustowie w ww. uchwale 
wyrażając zgodę na ustanowienie użytkowania wieczystego na przedmiotowej nieruchomości zaznaczyła, 
że użytkowanie wieczyste zostanie ustanowione w celu realizacji specjalistycznych świadczeń opieki 
zdrowotnej. 

Aktualnie użytkownikiem wieczystym jest Przedsiębiorstwo Uzdrowiskowe „USTROŃ”, z siedzibą przy 
ul. Konopnickiej 11, 16-300 Augustów. 

W szpitalu kardiologicznym z powodzeniem działał oddział kardiologii, oddział intensywnej opieki 
kardiologicznej, pracownia radiologii zabiegowej i hemodynamiki, pracownia elektrofizjologii 
i wszczepiania rozruszników, poradnia kardiologiczna oraz oddział rehabilitacji kardiologicznej. 

Decyzja właściciela o przeniesieniu oddziału kardiologicznego do Suwałk jest tym bardziej 
niezrozumiała, że przez czas działania szpitala w Augustowie leczyło się w im bardzo wielu pacjentów 
z całego regionu. Funkcjonowanie jednostki specjalizującej się w kardiologii inwazyjnej w Augustowie 
powoduje, że mieszkańcy nie muszą oczekiwać na transport do specjalistycznych jednostek, a są 
przyjmowani na miejscu. Często udzielenie pierwszej pomocy w tym zakresie, w jak najkrótszym czasie 
ratuje życie. 

W okresie funkcjonowania szpitala stworzył się zespół specjalistów, którzy z powodzeniem realizowali 
swoją służbę na rzecz pacjentów na oddziale kardiologicznym. 

Apelujemy do Starosty Augustowskiego, Zarządu Powiatu w Augustowie, Rady Powiatu w Augustowie, 
Przedsiębiorstwa Uzdrowiskowego „USTROŃ”, z siedzibą przy ul. Konopnickiej 11, 16-300 Augustów, 
Grupy American Heart of Poland, Parlamentarzystów z Regionu Podlaskiego, Narodowego Funduszu 
Zdrowia, Wojewody Podlaskiego o podjęcie niezwłocznie interwencji,  działań zmierzających do 
utrzymania w Augustowie zakresu usług na rzecz pacjentów kardiologicznych, które były dotychczas  
świadczone w specjalistycznym szpitalu kardiologicznym w Augustowie przy ul. Konopnickiej 11. 
Wyrażamy przekonanie, że przede wszystkim Samorząd Powiatu Augustowego będzie zabiegał 
o utrzymanie wszystkich usług, mając na uwadze fakt prowadzenia działalności szpitala na mieniu 
publicznym, oddanym przez Powiat Augustowski w 2011 roku w użytkowanie wieczyste spółce na rzecz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC023A9-341A-4A8A-80C9-22A2A7AA8DCB. Podpisany Strona 1



prowadzenia specjalistycznych świadczeń opieki zdrowotnej, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu 
w Augustowie Nr 30/V/11 z dnia 29 kwietnia 2011 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC023A9-341A-4A8A-80C9-22A2A7AA8DCB. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIX/501/2022 
Data dokumentu 2022-05-25 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia stanowiska w związku z ograniczeniem świadczeń 

w dotychczasowym specjalistycznym szpitalu kardiologicznym z siedzibą 
przy ul. M. Konopnickiej 11 
w Augustowie 

Identyfikator dokumentu FDC023A9-341A-4A8A-80C9-22A2A7AA8DCB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1257720056 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.05.2022 12:16:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC023A9-341A-4A8A-80C9-22A2A7AA8DCB. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

